CCIAARDL - A298995 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000105 del 18/06/2024

CAMERA DI COMMERCIO
RIVIERE DI LIGURIA
IMPERIA LA SPEZIA SAVONA

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Oggetto: Rettifica bandi di concorso per ’assunzione a tempo indeterminato e pieno
di n. 3 unita di personale dell’Area Funzionari ed elevata qualificazione (ex categoria
D1), per vari profili professionali, approvati con determinazione del Segretario
Generale n. 172 del 22.12.2023.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto I’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta I’adozione degli

atti

e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

I’amministrazione verso 1’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa
mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di
controllo;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 “Riordinamento delle camere di commercio,
industria, artigianato e agricoltura” e s.m.1i.;

verificato che I’argomento rientra nell’ambito delle proprie competenze;

visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, recante
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche;

visto lo Statuto della Camera di Commercio Riviere di Liguria;

visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dal
Consiglio camerale con delibera n. 11 del 19.12.2019;

visto il vigente CCNL per il personale del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data
16.11.2022;

premesso che con propria determinazione n. 172 del 22.12.2023 sono state avviate le
procedure per I’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 3 unita di personale
dell’ Area Funzionari ed elevata qualificazione (ex categoria D1), di cui:

o n. 1 per il profilo professionale “Funzionario servizi anagrafici per le imprese e di
regolazione del mercato”, da destinarsi presso la sede di Savona;

o n. 1 con il profilo professionale “Funzionario Servizi Promozionali e Attivita
Economico-Statistiche”, da destinarsi presso la sede di Savona;

o n. 1 per il profilo professionale “Funzionario processi organizzativi di supporto”;

considerato che all’art. 6 del bando di concorso per il profilo professionale “Funzionario
processi organizzativi di supporto” e di quello per il profilo professionale “Funzionario
servizi anagrafici per le imprese e di regolazione del mercato”, recanti “Valutazione dei
titoli” al quarto capoverso si legge “La valutazione dei titoli sara effettuata dalla
commissione giudicatrice dopo la prova scritta e prima della correzione, il risultato verra
reso noto prima dell effettuazione delle prove orali, tramite pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente/ Bandi di concorso del sito internet istituzionale e apposita
comunicazione agli ammessi alle prove orali, secondo quanto previsto dal successivo art.

8 del bando™;

Pagina 1 di 3



o

CAMERA DI COMMERCIO

@ C@ | RIVIERE DI LIGURIA
U, IMPERIA LA SPEZIA SAVONA

constatato che tale previsione ¢ contraria alla disposizione contenuta nell’art. 8 co. 1 del
d.p.r. n. 487/1994 cosi come modificato dall’art. 1, comma 1, lett. h) n. 1) del D.P.R. 16
giugno 2023, n. 82, che recita: “Nei concorsi per titoli ed esami, nei casi di assunzione per
determinati profili, la valutazione dei titoli é effettuata dopo lo svolgimento delle prove
orali, a condizione della previa determinazione dei criteri di valutazione”;
ritenuto pertanto di modificare:
v" il quarto capoverso dell’art. 6 dei sopra richiamati bandi di concorso come segue:
“La valutazione dei titoli sara effettuata dalla commissione giudicatrice dopo la

prova orale seritta—e—prima—detta—correzione; il risultato verra comunicato ai
candidati  reso—noto—prima—dell effettnazione—dette—prove—orali: tramite

pubblicazione nella sezione Ammmzstrazzone T rasparente/ Bandz di concorso del
sito internet zstztuzwnale e

v" il secondo capoverso dell’art. 8 dei sopra r1ch1amat1 bandi di concorso come segue:
“Ai candidati ammessi alla prova orale verranno comunicati, almeno 20 giorni
prima della data del colloquio, il voto riportato nella prova scritta, #-punteggio
riportato-nellavalutazione-dei-titoli; la data e la sede in cui dovranno presentarsi

per sostenere il colloquio medesimo”.

DETERMINA

di rettificare, per 1 motivi specificati in premessa, 1 bandi di concorso per il profilo
professionale “Funzionario processi organizzativi di supporto” e per il profilo
professionale “Funzionario servizi anagrafici per le imprese e di regolazione del mercato”
approvati con la propria determinazione n. 172 del 22.12.2023 come di seguito dettagliato:
v' il testo rettificato del quarto capoverso dell’art. 6 dei sopra richiamati bandi di
concorso diventa: “La valutazione dei titoli sara effettuata dalla commissione

giudicatrice dopo la prova orale seritta—e-prima-della-correzione; il risultato verra
comunicato ai candidati reso—noto—prima—detleffettuazione—detle—prove—orali;

tramite pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente/ Bandi di

CONcorso del sito internet zstztuzwnale—e—appeﬁ%a—eeﬁﬁﬂﬁeaﬁmne—agh—aﬁmmﬁ;aﬂe

v il testo rettificato del secondo capoverso dell’art. 8 del sopra richiamati bandi di
concorso diventa: “Ai candidati ammessi alla prova orale verranno comunicati,
almeno 20 giorni prima della data del colloquio, il voto riportato nella prova

scritta, H-punteggio—riportatonellavalutazione-dei—titoli; la data e la sede in cui

dovranno presentarsi per sostenere il colloquio medesimo’;

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’Albo camerale
informatico di questa Camera di Commercio, ai sensi dell’art. 32 Legge n. 69/2009 e nella
sezione Amministrazione Trasparente/ Bandi di concorso del sito internet istituzionale
dell’Ente.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Marco Casarino)

firma digitale

Pagina 2 di 3



Q)@D CAMERA DI COMMERCIO
@.C & | RIVIEREDILIGURIA
U, IMPERIA LA SPEZIA SAVONA

Pagina 3 di 3 MARCO CASARINO



		2024-06-18T16:32:31+0200
	Camera di Commercio
	MARCO CASARINO
	Sottoscrizione documento




